1

]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Resultado do edital 23/2023 – Auxílio Acolhimento Estudantil –
Indígenas, Quilombolas e Trans

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil (PROAE/UFBA), no uso de suas atribuições,
torna público o resultado do processo de análise dos pleitos estudantis atinentes ao Edital 23/2023 - Auxílio
Acolhimento Estudantil - Indígenas, Quilombolas, Trans e Refugiados(as).

  Nome completo Marícula Curso Categoria

1 Adriano Ferreira S. Suzarte 223xxx109 Engenharia de Produção Quilombola

2 Aiyra Pataxó S. Miranda  223xxx114 Farmácia Indígena aldeado(a)

3 Ana Clara S. Souza 223xxx137 Direito  Quilombola

4 Ana Flávia T. Jesus  223xxx127 Ciências Contábeis  Quilombola

5 Borghson S. Belmonte 223xxx124 Farmacia Quilombola

6 Carolina Liliane B. de jesus  223xxx119 Zootecnia  Quilombola

7 Diego Ferreira dos S. Suzarte  223xxx128 Ciências Econômicas  Quilombola

8 Edilene Pimenta G. Schitine  223xxx136 Serviço Social  Quilombola

9 Elizete dos S. Dias  223xxx129
Comunicação produção em

comunicação e cultura
Quilombola

10 Emmanuel  Akomanyi 223xxx115 Medicina Refugiado(as)

11 Eri Euller N. da Cruz  223xxx108 Oceanografia  Quilombola

12 Fernanda D. De Jesus 223xxx135 Educação Física Indígena aldeado(a)

13 Gabriela Santos Batista  223xxx130
Comunicação- Produção  em

comunicação cultura
Quilombola

14 GILVAN RODRIGUES DA S. RIOS 223xxx120 Ciências Biológicas Quilombola

15 Girlene S. Conceição  223xxx176 Administração  Quilombola

16 Hellen Sharen S. Silva  223xxx116 Medicina Veterinária  Indígena aldeado(a)

17 Jéssica B. dos Santos 2231xxx14 Engenharia civil  Quilombola

18 José Augusto A. silva  223xxx138 Pedagogia  Pessoa Trans

19 Jurema dos A. Santos  223xxx107 Ciências da computação  Indígena aldeado(a)

20 Larissa da C. Barbosa  223xxx131 Pedagogia  Quilombola

21 LAZ YARIN DA S. PAZ 223xxx113 ENFERMAGEM Pessoa Trans

22 Leidenaura dos S. da Silva 223xxx112 Transporte Terrestre Quilombola

23 PEDRO IVO DA S. SANTOS  223xxx125 BIBLIOTECONOMIA E DOCUMENTAÇÃO  Indígena aldeado(a)

24 Priscila Dos S. Chagas  223xxx122 Ciência biológica  Quilombola

25 RENAN L. SILVA 223xxx126 Ciências Contábeis Indígena aldeado(a)

26 Salles Mateus G. Marcolino  223xxx117 Medicina veterinária  Indígena aldeado(a)

27 Tawanny dos S. Barbosa 223xxx118 Fonoaudiologia  Indígena aldeado(a)

28 THAILINE B. LIMA 223xxx173 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  Quilombola

2

O prazo para interposição de recurso é entre 29 de setembro de 2023 a 02 de outubro de 2023.  Estes

devem ser submetidos através do “Formulário para Recursos do Auxílio Acolhimento 2023.2”, que ficará

disponível no endereço eletrônico < https://forms.gle/WskXCpxjQMtW5xzz8 > nos dias específicos.

Saudações universitárias!

28 de setembro de 2023

Cássia Virgínia Bastos Maciel
Pró-Reitora

https://forms.gle/WskXCpxjQMtW5xzz8